2023年4月3日

各  位

会社名    株式会社ブラス

代表者名   代表取締役社長 河合 達明

（コード番号：2424 東証プライム・名証プレミア）

お問合せ先  広報室 （TEL 052-571-3322）

笑いと涙の結婚式・BRASS（ブラス）創業 25 周年の御礼

～ブラスファミリーのメッセージや実例を集めた「25th ANNIVERSARY 特設ページ」を公開～

ウエディング事業を展開する株式会社ブラス（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：河合達明、以下当社）

は、2023 年 4 月 3 日（月）をもって、創業 25 周年を迎えることができました。これもひとえに、たくさんの

結婚式を任せてくださった新郎新婦のみなさまや、日頃から支えてくださるみなさまのご支援の賜物と、心よ

り感謝しております。また、お客様からいただいた 25 周年へのメッセージやブラスウエディングの実例、当

社のこれからのビジョンを紹介する「25th ANNIVERSARY 特設ページ」を公式サイト内にて公開しました。

これからも「笑いと涙の結婚式」を日本中に届けるために。“それぞれの新郎新婦にとって最高の結婚式を創

る”という想いを胸に、全社員が一丸となって取り組んでまいります。さらに 2023 年は、毎年恒例の「ブラス

夏祭り」の開催はもちろん、ブラスグループで結婚式を挙げてくださったお客様（ブラスファミリー）と一緒

に、創業 25 周年を楽しくお祝いできるような、様々なイベントや企画を実施してまいります。

■代表取締役社長・河合達明メッセージ｜

これからもブレず、ひたむきに

「いい結婚式」にこだわり続ける

※メッセージの詳細は「25th ANNIVERSARY 特設ページ」

からご覧いただくことができます。

https://www.brass.ne.jp/lp/anniversary25/

■25th ANNIVERSARY 特設ページ｜

これからも、もっともっと「いい結婚式」を創るために。特設ページでは、ブラスグループで結婚式を挙げて

くださった新郎新婦（ブラスファミリー）からいただいたメッセージや各結婚式場の最新ウエディングレポー

ト。さらに、25 周年を迎えた当社のビジョンや、ブラスファミリー対象のイベントなどを紹介しています。

≪特設ページコンテンツ紹介≫

25th ANNIVERSARY：

新郎新婦からいただいた、ブラス創業 25 周年へのメッセージの紹介

TOP MESSAGE：

代表取締役社長・河合達明からのメッセージ、ブラスが描くビジョン

BRASS LOVE：

25 周年を機にリニューアルした、経営理念を含む「ブラスラブ（行動指針）」を紹介

BRASS FAMILY EVENT：

夏祭りなど、ブラスファミリー限定イベントの紹介

BRASS WEDDING：

ブラスだからこそ実現できる、100 組 100 通りの「笑いと涙の結婚式」実例紹介

≪特設ページ≫

https://www.brass.ne.jp/lp/anniversary25/

※25th ANNIVERSARY 特設ページ（イメージ）

https://www.brass.ne.jp/lp/anniversary25/
https://www.brass.ne.jp/lp/anniversary25/

■会社概要｜

社名：株式会社ブラス

設立：1998 年 4 月

所在地：愛知県名古屋市中村区名駅 2-36-20 アイムビル 4 階

上場市場：東京証券取引所プライム市場・名古屋証券取引所プレミア市場（証券コード 2424）

代表者：代表取締役社長 河合達明

ウエディング総合サイト：https://www.brass.ne.jp

企業サイト：https://www.brass.ne.jp/corporate

事業内容：貸切ゲストハウスにおける挙式披露宴に関する企画運営を行うウエディング事業。全国に直営型の

貸切ゲストハウス（結婚式場）を 23 店舗展開。また、婚礼衣裳のレンタルや外食事業、司会、演出業も行っ

ている。さらに、グループ会社として、映像・写真・グラフィックデザイン事業、フォトウエディング事業、

ハワイウエディング事業を展開している。経営理念である「それぞれの新郎新婦にとって最高の結婚式を創る」

ために、独自のスタイルを貫き、2018 年～2022 年 オリコン顧客満足度®調査 ハウスウエディング ウエディ

ングプランナー／料理において、5 年連続第 1 位を獲得。

《BRASS グループゲストハウス》

ルージュ：ブラン、オランジュ：ベール、ブルー：ブラン、ブラン：ベージュ、マンダリンポルト、

ヴェールノアール、ルージュアルダン、アージェントパルム、ミエルクローチェ、ヴェルミヨンバーグ、

ブルーレマン名古屋、マンダリンアリュール、ラピスアジュール、クルヴェット名古屋、ミエルシトロン、

ミエルココン、ブランリール大阪、ラピスコライユ、オリゾンブルー、ブルーグレース大阪、アーブルオラン

ジュ、アコールハーブ、アトールテラス鴨川

《婚礼衣裳のレンタル・販売》

ドレスショップ：ビードレッセ名古屋駅・ビードレッセ丸の内・ビードレッセ浜松・ビードレッセ静岡・ビー

ドレッセ大阪（2023 年 12 月開業予定）

和装専門レンタルセレクトショップ：翔風館

■本件に関するお問合せ｜

メディア様からの取材のご依頼・お問合せ（株式会社ブラス広報室：谷村・伊藤 / 052-571-3322）

https://www.brass.ne.jp/
https://www.brass.ne.jp/corporate